
時刻表

甲斐市民バス応援事業
参加商店を募集します
市では、甲斐市民バス応援事業への参加商店を募集
しています。
　事業への参加を検討していただける場合は、詳細を
協議させていただきますので問い合わせください。

■問い合わせは…都市計画課（本館2階）
☎０５５（２７８）１６69

●ラザウォーク甲斐双葉
当日、税込3,000円以上のお買い物をした場合、
インフォメーション・サービスカウンターにて市民バ
ス乗車券を贈呈
●アマノパークス竜王店・敷島店
当日、本体価格3,000円以上のお買い物をした場合、
レジにてパークスたまご10個入り1パックを贈呈
●イッツモア双葉ＳＣ・玉穂ＳＣ
当日、いちやまマート内での1回のお買い物が

1,000円以上の場合、サービスカウンターにて
モアカード100ポイントを贈呈
●オギノ双葉店・竜王駅前店・西八幡店・
　甲斐敷島店　当日、オギノ内で1回のお買い上げ

●イオンモール甲府昭和店

市民バスに乗ってお得に買い物をしよう！
甲斐市民バスを利用して運転手からサービス引き換え券をもらいましょう。

次の提携商店で買い物をして、指定の場所で引き換え券を渡すとサービスが受けられます。

№ 停  留  所 第1便 第2便

第1便 第3便 第2便 第4便 第1便 第3便 第2便 第4便

第4便 第6便 第8便 第10便 第12便 第14便第3便 第5便 第7便 第9便 第11便 第13便 № 停  留  所

1 山梨交通敷島営業所 6:30 7:35 8:35 9:50 12:35 13:20 15:20 20 山梨大学医学部附属病院 7:20 8:45 10:50 12:00 13:50 14:55 17:25

2 敷島中学校西口 6:31 7:36 8:36 9:51 12:36 13:21 15:21 19 イオンモール甲府昭和前 7:26 8:51 10:56 12:06 13:56 15:01 17:31

3 事業団住宅入口 6:32 7:37 8:37 9:52 12:37 13:22 15:22 18 玉川団地西 7:30 8:55 11:00 12:10 14:00 15:05 17:35

4 金の宮住宅入口 6:34 7:39 8:39 9:54 12:39 13:24 15:24 17 玉川西区 7:32 8:57 11:02 12:12 14:02 15:07 17:37

5 敷島（滝坂下） 6:35 7:40 8:40 9:55 12:40 13:25 15:25 16 玉川東区（小作前） 7:33 8:58 11:03 12:13 14:03 15:08 17:38

6 松島団地 6:37 7:42 8:42 9:57 12:42 13:27 15:27 15 Kai・遊・パーク入口 7:34 8:59 11:04 12:14 14:04 15:09 17:39

7 さつき野団地 6:38 7:43 8:43 9:58 12:43 13:28 15:28 14 JA玉幡支店 7:36 9:01 11:06 12:16 14:06 15:11 17:41

8 大下条西 6:39 7:44 8:44 9:59 12:44 13:29 15:29 13 JA玉幡集荷場 7:37 9:02 11:07 12:17 14:07 15:12 17:42

9 JR竜王駅南口 6:44 7:49 8:49 10:04 12:49 13:34 15:34 12 竜王中学校 7:39 9:04 11:09 12:19 14:09 15:14 17:44

10 山梨中央銀行竜王支店 6:46 7:53 8:51 10:06 12:51 13:36 15:36 11 甲斐市役所竜王庁舎 7:40 9:05 11:10 12:20 14:10 15:15 17:45

11 甲斐市役所竜王庁舎 6:49 7:57 8:54 10:09 12:54 13:39 15:39 10 山梨中央銀行竜王支店 7:43 9:08 11:13 12:23 14:13 15:18 17:48

12 竜王中学校 6:50 7:58 8:55 10:10 12:55 13:40 15:40 9 JR竜王駅南口 7:48 9:13 11:20 12:30 14:20 15:25 17:57

13 JA玉幡集荷場 6:51 7:59 8:56 10:11 12:56 13:41 15:41 8 大下条西 7:53 9:18 11:25 12:35 14:25 15:30 18:02

14 JA玉幡支店 6:52 8:00 8:57 10:12 12:57 13:42 15:42 7 さつき野団地 7:54 9:19 11:26 12:36 14:26 15:31 18:03

15 Kai・遊・パーク入口 6:54 8:02 8:59 10:14 12:59 13:44 15:44 6 松島団地 7:55 9:20 11:27 12:37 14:27 15:32 18:04

16 玉川東区（小作前） 6:55 8:03 9:00 10:15 13:00 13:45 15:45 5 敷島（滝坂下） 7:57 9:22 11:29 12:39 14:29 15:34 18:06

17 玉川西区 6:56 8:04 9:01 10:16 13:01 13:46 15:46 4 金の宮住宅入口 7:58 9:23 11:30 12:40 14:30 15:35 18:07

18 玉川団地西 6:58 8:06 9:03 10:18 13:03 13:48 15:48 3 事業団住宅入口 8:00 9:25 11:32 12:42 14:32 15:37 18:09

19 イオンモール甲府昭和前 7:02 8:10 9:07 10:22 13:07 13:52 15:52 2 敷島中学校西口 8:01 9:26 11:33 12:43 14:33 15:38 18:10

20 山梨大学医学部附属病院 7:08 8:16 9:13 10:28 13:13 13:58 15:58 1 山梨交通敷島営業所 8:02 9:27 11:34 12:44 14:34 15:39 18:11

山梨交通敷島営業所～JR竜王駅南口～山梨大学医学部附属病院線 月曜日から金曜日運行
※年末年始は除く

№ 停  留  所 № 停  留  所

1 JR竜王駅南口 9:45 13:55 35 ラザウォーク甲斐双葉 11:55 16:08

2 大下条南 9:47 13:57 34 双葉ふれあい文化館 11:58 16:11

3 ザ・ビッグ甲斐敷島店 9:48 13:58 33 JR塩崎駅入口 11:59 16:12

4 アマノパークス敷島店 9:50 14:00 32 下今井 12:01 16:14

5 中下条南 9:51 14:01 31 イツモア双葉SC 12:02 16:15

6 長塚 9:52 14:02 30 登美 12:03 16:16

7 長塚地区商店街 9:53 14:03 29 双葉東小学校 12:04 16:17

8 敷島小学校 9:55 14:05 28 双葉高原団地 12:06 16:19

9 敷島仲町 9:56 14:06 27 登美上宿 12:08 16:21

10 コメリ 9:58 14:08 26 登美仲宿 12:08 16:21

11 敷島中学校 9:59 14:09 25 滝坂上 12:09 16:22

12 甲斐市役所敷島庁舎 10:00 14:10 24 敷島（滝坂下） 12:11 16:24

13 敷島総合文化会館 10:01 14:11 23 島上条 12:13 16:26

14 山梨交通敷島営業所 10:02 14:12 22 山梨交通敷島営業所 12:14 16:27

15 敷島B＆G海洋センター 10:02 14:12 21 敷島B＆G海洋センター 12:14 16:27

16 志麻の湯 10:03 14:13 20 志麻の湯 12:15 16:28

17 敷島団地 10:04 14:14 19 敷島団地 12:16 16:29

18 大久保 10:06 14:16 18 大久保 12:18 16:31

19 敷島団地 10:08 14:18 17 敷島団地 12:20 16:33

20 志麻の湯 10:09 14:19 16 志麻の湯 12:21 16:34

21 敷島B＆G海洋センター 10:10 14:20 15 敷島B＆G海洋センター 12:22 16:35

22 山梨交通敷島営業所 10:10 14:20 14 山梨交通敷島営業所 12:22 16:35

23 島上条 10:11 14:21 13 敷島総合文化会館 12:23 16:36

24 敷島（滝坂下） 10:13 14:23 12 甲斐市役所敷島庁舎 12:24 16:37

25 滝坂上 10:15 14:25 11 敷島中学校 12:25 16:38

26 登美仲宿 10:16 14:26 10 コメリ 12:26 16:39

27 登美上宿 10:16 14:26 9 敷島仲町 12:28 16:41

28 双葉高原団地 10:18 14:28 8 敷島小学校 12:29 16:42

29 双葉東小学校 10:20 14:30 7 長塚地区商店街 12:31 16:44

30 登美 10:21 14:31 6 長塚 12:32 16:45

31 イツモア双葉SC 10:22 14:32 5 中下条南 12:33 16:46

32 下今井 10:23 14:33 4 アマノパークス敷島店 12:34 16:47

33 JR塩崎駅入口 10:25 14:35 3 ザ・ビッグ甲斐敷島店 12:36 16:49

34 双葉ふれあい文化館 10:26 14:36 2 大下条南 12:37 16:50

35 ラザウォーク甲斐双葉 10:29 14:39 1 JR竜王駅南口 12:39 16:52

№ 停  留  所 № 停  留  所

1 JR竜王駅南口 9:35 14:05 33 ラザウォーク甲斐双葉 12:10 16:30

2 山梨中央銀行竜王支店 9:37 14:07 32 双葉ふれあい文化館 12:14 16:34

3 甲斐市役所竜王庁舎 9:40 14:10 31 JR塩崎駅入口 12:15 16:35

4 竜王中学校 9:41 14:11 30 下今井 12:17 16:37

5 ＪＡ玉幡集荷場 9:42 14:12 29 イツモア双葉SC 12:18 16:38

6 オギノ西八幡店 9:43 14:13 28 湯めみの丘入口 12:19 16:39

7 玉幡四つ角 9:44 14:14 27
セブンイレブン
甲斐双葉
赤坂台店前

12:20 16:40

8 下八幡 9:45 14:15 26 慈照寺 12:25 16:45

9 アマノパークス竜王店 9:46 14:16 25 クリーンエネルギーセンター 12:30 16:50

10 榎 9:47 14:17 24ドラゴンパーク 12:31 16:51

11 榎局 9:48 14:18 23 信玄堤 12:34 16:54

12 あやめの里 9:49 14:19 22 信玄橋 12:35 16:55

13 富竹新田3・4区 9:52 14:22 21 本竜王 12:37 16:57

14 富竹新田3区 9:53 14:23 20 四ツ谷 12:38 16:58

15 富竹新田2・3区公会堂 9:54 14:24 19 竜王新町 12:39 16:59

16 竜王共立診療所 9:56 14:26 18 JR竜王駅南口 12:42 17:02

17 名取温泉 9:58 14:28 17 名取温泉 12:44 17:04

18 JR竜王駅南口 10:00 14:30 16 竜王共立診療所 12:46 17:06

19 竜王新町 10:03 14:33 15 富竹新田2・3区公会堂 12:48 17:08

20 四ツ谷 10:04 14:34 14 富竹新田3区 12:49 17:09

21 本竜王 10:05 14:35 13 富竹新田3・4区 12:50 17:10

22 信玄橋 10:06 14:36 12 あやめの里 12:53 17:13

23 信玄堤 10:07 14:37 11 榎局 12:54 17:14

24ドラゴンパーク 10:10 14:40 10 榎 12:55 17:15

25 クリーンエネルギーセンター 10:11 14:41 9 アマノパークス竜王店 12:56 17:16

26 慈照寺 10:16 14:46 8 下八幡 12:57 17:17

27
セブンイレブン
甲斐双葉
赤坂台店前

10:21 14:51 7 玉幡四つ角 12:58 17:18

28 湯めみの丘入口 10:22 14:52 6 オギノ西八幡店 12:59 17:19

29 イツモア双葉SC 10:23 14:53 5 ＪＡ玉幡集荷場 13:00 17:20

30 下今井 10:24 14:54 4 竜王中学校 13:02 17:22

31 JR塩崎駅入口 10:25 14:55 3 甲斐市役所竜王庁舎 13:03 17:23

32 双葉ふれあい文化館 10:26 14:56 2 山梨中央銀行竜王支店 13:06 17:26

33 ラザウォーク甲斐双葉 10:30 15:00 1 JR竜王駅南口 13:08 17:28

敷島～双葉線 火曜日・土曜日のみ運行
（JR竜王駅南口⇔敷島地区⇔ラザウォーク）※年末年始は除く

竜王～双葉線 水曜日・日曜日のみ運行
（JR竜王駅南口⇔竜王地区⇔ラザウォーク）※年末年始は除く

右 回 り 左 回 り
№ 停  留  所 № 停  留  所

25 ラザウォーク甲斐双葉 9:40 13:45 1 ラザウォーク甲斐双葉 12:00 16:10

24 甲斐市役所双葉庁舎 9:45 13:50 2 甲斐市役所双葉庁舎 12:05 16:15

23 双葉西小学校 9:47 13:52 3 JR塩崎駅 12:06 16:16

22 宇津谷 9:48 13:53 4 岩森 12:08 16:18

21 金剛地公民館 9:51 13:56 5 富士見台団地入口 12:10 16:20

20 滝沢 9:53 13:58 6 イツモア双葉SC 12:11 16:21

19 駒沢 9:54 13:59 7 登美 12:12 16:22

18 米沢 9:57 14:02 8 双葉保健福祉センター 12:13 16:23

17 百楽泉 10:00 14:05 9 りほく病院 12:15 16:25

16 笠石公民館 10:02 14:07 10 双葉東小学校 12:16 16:26

15 菖蒲澤北 10:04 14:09 11 団子南 12:17 16:27

14 菖蒲澤南 10:05 14:10 12 団子北 12:18 16:28

13 新田 10:08 14:13 13 新田 12:21 16:31

12 団子北 10:11 14:16 14 菖蒲澤南 12:24 16:34

11 団子南 10:12 14:17 15 菖蒲澤北 12:25 16:35

10 双葉東小学校 10:13 14:18 16 笠石公民館 12:27 16:37

9 りほく病院 10:14 14:19 17 百楽泉 12:29 16:39

8 双葉保健福祉センター 10:16 14:21 18 米沢 12:32 16:42

7 登美 10:17 14:22 19 駒沢 12:35 16:45

6 イツモア双葉SC 10:18 14:23 20 滝沢 12:36 16:46

5 富士見台団地入口 10:19 14:24 21 金剛地公民館 12:38 16:48

4 岩森 10:21 14:26 22 宇津谷 12:41 16:51

3 JR塩崎駅 10:23 14:28 23 双葉西小学校 12:42 16:52

2 甲斐市役所双葉庁舎 10:24 14:29 24 甲斐市役所双葉庁舎 12:44 16:54

1 ラザウォーク甲斐双葉 10:29 14:34 25 ラザウォーク甲斐双葉 12:49 16:59

№ 停  留  所 № 停  留  所

18 ラザウォーク甲斐双葉 10:35 14:45 1 JR竜王駅南口 11:25 15:35

17 双葉ふれあい文化館 10:38 14:48 2 大下条南 11:27 15:37

16 JR塩崎駅入口 10:39 14:49 3 ザ・ビッグ甲斐敷島店 11:28 15:38

15 下今井 10:41 14:51 4 さつき野団地 11:30 15:40
14 イツモア双葉SC 10:42 14:52 5 登美希望ケ丘 11:31 15:41
13 登美 10:43 14:53 6 双葉SA 11:32 15:42
12 双葉東小学校 10:44 14:54 7 よってけし響が丘 11:32 15:42
11 双葉高原団地 10:46 14:56 8 オギノ双葉SC 11:33 15:43
10 登美上宿 10:48 14:58 9 登美仲宿 11:34 15:44
9 登美仲宿 10:49 14:59 10 登美上宿 11:35 15:45
8 オギノ双葉SC 10:50 15:00 11 双葉高原団地 11:37 15:47
7 よってけし響が丘 10:51 15:01 12 双葉東小学校 11:39 15:49
6 双葉SA 10:51 15:01 13 登美 11:40 15:50
5 登美希望ケ丘 10:52 15:02 14 イツモア双葉SC 11:41 15:51
4 さつき野団地 10:53 15:03 15 下今井 11:42 15:52

3 ザ・ビッグ甲斐敷島店 10:55 15:05 16 JR塩崎駅入口 11:44 15:54

2 大下条南 10:56 15:06 17 双葉ふれあい文化館 11:45 15:55

1 JR竜王駅南口 10:58 15:08 18 ラザウォーク甲斐双葉 11:48 15:58

双葉北部線 月曜日・土曜日のみ運行
（ラザウォーク⇔駒沢・菖蒲澤・双葉東小経由⇔ラザウォーク）※年末年始は除く

敷島～双葉線 火曜日・土曜日のみ運行
（JR竜王駅南口⇔双葉地区⇔ラザウォーク）※年末年始は除く

№ 停  留  所 月・火
第1便

木・金
第3便 第2便

第1便 第3便 第2便 第4便

第1便 第3便 第2便 第4便
第4便 第3便 第1便 第4便 第2便№ 停  留  所 月・火 木・金

33 平見城公民館 9:20 13:45 1 JR竜王駅南口 11:53 16:08
32 小川入口 9:23 13:48 2 大下条南 11:58 16:13

31 本村入口 9:24 13:49 3 ザ・ビッグ甲斐敷島店 12:00 16:15

30 下芦沢 9:25 13:50 4 おかじま食品館 12:02 16:17
29 神戸 9:27 13:52 5 コメリ 12:05 16:20
28 清川 9:29 13:54 6 敷島中学校 12:06 16:21

27 下福沢 9:30 13:55 7 山梨交通敷島営業所 12:14 16:27

26 前屋 9:33 13:58 8 志麻の湯 12:15 16:28

25 獅子平 9:36 14:01 9 甲斐市役所敷島庁舎 12:16 16:29

24 漆戸自治会 9:40 14:05 10 敷島金属 12:17 16:30
23 漆戸橋 9:42 14:07 11 敷島上町 12:18 16:31
22 打返公民館 9:45 14:10 12 境 12:19 16:32
21 打返入口 9:48 14:13 13 牛句 12:20 16:33
20 藤の木橋 9:49 14:14 14 鳥居坂上 12:22 16:35
19 久保 9:50 14:15 15 大下 12:23 16:36
18 中村 9:51 14:16 16 中下 12:24 16:37
17 睦沢農協 9:52 14:17 17 睦沢農協 12:25 16:38
16 中下 9:53 14:18 18 中村 12:26 16:39
15 大下 9:54 14:19 19 久保 12:27 16:40
14 鳥居坂上 9:55 14:20 20 藤の木橋 12:28 16:41
13 牛句 9:57 14:22 21 打返入口 12:29 16:42
12 境 9:58 14:23 22 打返公民館 12:32 16:45
11 敷島上町 9:59 14:24 23 漆戸橋 12:35 16:48
10 敷島金属 10:00 14:25 24 漆戸自治会 12:37 16:50

9 甲斐市役所敷島庁舎 10:01 14:26 25 獅子平 12:41 16:54

8 志麻の湯 10:02 14:27 26 前屋 12:44 16:57

7 山梨交通敷島営業所 10:03 14:28 27 下福沢 12:47 17:00

6 敷島中学校 10:05 14:30 28 清川 12:48 17:01
5 コメリ 10:06 14:31 29 神戸 12:50 17:03
4 おかじま食品館 10:09 14:34 30 下芦沢 12:52 17:05

3 ザ・ビッグ甲斐敷島店 10:11 14:36 31 本村入口 12:53 17:06

2 大下条南 10:13 14:38 32 小川入口 12:54 17:07
1 JR竜王駅南口 10:18 14:43 33 平見城公民館 12:57 17:10
※２便・４便の牛句以降の停留所は降車専用とし、希望停留所

「イオンモール甲府昭和前」停留所は、店舗東側道路沿いにあり、お買い物に便利です。

までの運行となります。

№ 停  留  所 月・火 木・金 № 停  留  所 月・火 木・金

27 大明神 13:30 9:22 1 JR竜王駅南口 16:08 11:53

26 安寺 13:42 9:34 2 大下条南 16:13 11:58

25 下菅口 13:45 9:37 3 ザ・ビッグ甲斐敷島店 16:15 12:00

24 上菅口 13:48 9:40 4 おかじま食品館 16:17 12:02

23 獅子平 13:53 9:45 5 コメリ 16:20 12:05

22 漆戸橋 13:55 9:47 6 敷島中学校 16:21 12:06

21 打返入口 13:56 9:48 7 山梨交通敷島営業所 16:27 12:14

20 藤の木橋 13:57 9:49 8 志麻の湯 16:28 12:15

19 久保 13:58 9:50 9 甲斐市役所敷島庁舎 16:29 12:16

18 中村 13:59 9:51 10 敷島金属 16:30 12:17

17 睦沢農協 14:00 9:52 11 敷島上町 16:31 12:18

16 中下 14:01 9:53 12 境 16:32 12:19

15 大下 14:02 9:54 13 牛句 16:33 12:20

14 鳥居坂上 14:03 9:55 14 鳥居坂上 16:35 12:22

13 牛句 14:05 9:57 15 大下 16:36 12:23

12 境 14:06 9:58 16 中下 16:37 12:24

11 敷島上町 14:07 9:59 17 睦沢農協 16:38 12:25

10 敷島金属 14:08 10:00 18 中村 16:39 12:26

9 甲斐市役所敷島庁舎 14:09 10:01 19 久保 16:40 12:27

8 志麻の湯 14:10 10:02 20 藤の木橋 16:41 12:28

7 山梨交通敷島営業所 14:11 10:03 21 打返入口 16:42 12:29

6 敷島中学校 14:13 10:05 22 漆戸橋 16:43 12:30

5 コメリ 14:14 10:06 23 獅子平 16:45 12:32

4 おかじま食品館 14:17 10:09 24 上菅口 16:50 12:37

3 ザ・ビッグ甲斐敷島店 14:19 10:11 25 下菅口 16:53 12:40

2 大下条南 14:21 10:13 26 安寺 16:56 12:43

1 JR竜王駅南口 14:26 10:18 27 大明神

甲斐市民バスに関する情報や
運休情報は右のQRコードより
確認できます➡

17:08 12:55

※２便・４便の牛句以降の停留所は降車専用とし、希望停留所
までの運行となります。

敷島北部線 月・火・木・金曜日のみ運行
（平見城・下福沢方面）平見城公民館～JR竜王駅南口 ※年末年始は除く

敷島北部線（清川～敷島仲町線）
清川～敷島仲町 月～金曜日運行

※祝日、年末年始は除く

敷島北部線 月・火・木・金曜日のみ運行
（大明神・安寺方面）大明神～JR竜王駅南口 ※年末年始は除く

№ 停  留  所 月～金 第1便 月～金 第1便№ 停  留  所
1 清川 7:25 10 大下 7:39
2 下福沢 7:26 11 鳥居坂上 7:40
3 前屋 7:30 12 牛句 7:43
4 獅子平 7:32 13 境 7:44
5 漆戸橋 7:33 14 敷島上町 7:45
6 打返入口 7:34 15 敷島金属 7:46
7 藤の木橋 7:35 16 敷島中学校 7:47
8 久保 7:36 17 コメリ 7:48
9 睦沢農協 7:38 18 敷島仲町 7:49

●１日乗車500円、１か月定期券5,000円、回数券
（１１枚綴）2,000円をお求めの人は、バス車内で運
転手から購入してください。
●１日乗車券、１か月定期券、回数券は甲斐市民バス全
線で共通利用できます。
●障がいがある人（各種手帳の提示が必要）または運転
免許証自主返納者等（運転経歴証明書の提示が必要）
は、運賃および各種乗車券が半額となります。
●小学生未満は、大人１人につき２人まで無料です。
　１歳以下は無料です。
●山梨交通敷島営業所～山梨大学医学部附属病院線は
ＩＣカード（PASMO・Suica）がご利用できます。
●市外の人でも自由にご利用いただけます。

●高齢者福祉バス利用券が使用可能です。
※利用券については長寿推進課（☎０５５-２７８-１６93）
に問い合わせください。
　運行について
●運行日が祝日の場合も運行します。
※敷島北部線（清川敷島仲町線）は祝日運休。
●年末年始（12/29～1/3）は全路線運休します。
●次の場合は、運休や時刻変更、迂回をする場合があり
ます（状況により予告なく運休することがあります）。
降雪や大雨など、道路状況等により安全な運行に支
障がある場合
事故や工事等により交通規制がある場合
■問い合わせは…都市計画課（本館2階）
☎０５５（２７８）１６69

運賃（甲斐市民バス全線共通） １回乗車：200円

•

•

令和7年
４月１日現在

甲 斐 市 民

バス

金額が税込1,000円以上の場合、その場でオギ
ノグリーンスタンプカードポイント5倍を贈呈

当日、イオンクレジットカウンターにてイオンモール
アプリクーポンを掲示した場合、日用品を贈呈

確認できます➡


